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Interpellation till Barn- och ungdomsnämndens ordförande 

Orosanmälningar vid hedersrelaterat våld och förtryckt 

 

I kommunen har vi en handlingsplan mot våld i nära relationer hedersrelaterat våld. I planen 

står det bland annat att samtliga berörda nämnder ansvarar för att;  

• Utifrån sina uppdrag arbeta mot våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck. 

Under punkten 2.2 Hedersrelaterat våld och förtryck står det även att läsa ”Med 

hedersrelaterat våld och förtryck avses att människor, främst flickor och kvinnor men även 

pojkar och män, begränsas i sina liv och utsätts för påtryckningar och våld som syftar till att 

upprätthålla familjens kontroll över individen. Hedersrelaterat våld och förtryck är kopplat till 

hedersnormer som bygger på starka patriarkala eller heteronormativa föreställningar. De 

patriarkala föreställningarna tar sig uttryck i kontroll av flickor och kvinnor som sträcker sig 

från begränsningar i vardagen rörande klädsel, umgänge och rörelsefrihet till begränsningar 

i val av utbildning, arbete, äktenskap och äktenskapsskillnad. 

Alla som arbetar inom skola, polis, hälso- och sjukvård är skyldiga enligt lag att anmäla om 

det finns misstanke om att ett barn upp till 18 år far illa eller riskerar att fara illa. 

Ett barn som bär slöja eller heltäckande klädsel begränsas i sin lek och kan inte röra sig 

obehindrat så som friska barn ska. Den är också ett förtryck mot flickor och kvinnor. Ändå 

förekommer det att så små barn som förskolebarn i Hylte kommun bär slöja eller 

heltäckande klädsel i förskolan och skolan. Detta borde i ALLA fall leda till en orosanmälan. 

Med av ovanstående: 

- Hur ser kommunens arbete ut med att motverka hedersrelaterat våld och förtryck 

inom förskola och skola? 

- Orosanmäler personalen när man ser att ett barn tvingas bära dessa 

rörelsehindrande kläder? 

- Sker samtal med vårdnadshavare, när barn tvingas bära dessa kläder?  

 

Sverigedemokraterna Hylte genom: 
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